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ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2017 № 720
О внесении изменений в постановление администрации города от 25.07.2011 № 474 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта»

В соответствии с распоряжением Губернатора Московской области от 25.04.2017 № 120-РГ «О повышении в 2017 году заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Московской области социальной сферы», постановлением Правительства Московской области от 29.08.2017 № 711/31 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области в сфере оплаты труда», решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов города Фрязино от 14.08.2008 № 355, от 11.09.2014 № 289), Уставом городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города от 25.07.2011 № 474 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 13.12.2011 № 790, от 10.02.2012 № 94, от 10.08.2012 № 573, от 15.11.2012 № 784, от 27.05.2013 № 275, от 05.09.2013 № 547, от 25.04.2014 № 239, от 21.05.2014 № 324, от 12.09.2014 № 590, постановлениями Главы города от 28.09.2016 № 660, от 03.10.2016 № 674) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4.1 Педагогическим работникам учреждений дополнительного образования, реализующим дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, за использование в работе современных методов и технологий, направленных на спортивное совершенствование и спортивную подготовку обучающихся и воспитанников, устанавливается надбавка в размере 25 процентов ставки заработной платы (должностного оклада).».

1.2. Приложение № 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление применяется для исчисления заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, начиная с 1 сентября 2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.

Глава города

             И.М. Сергеев

Приложение

к постановлению Главы города

от  _03.10.2017_ № _720_

«Приложение № 5

к Положению

Должностные оклады

врачебного и среднего медицинского персонала учреждений 

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады, 

установленные в зависимости 

от квалификационной категории

(в рублях)

	
	
	высшая
	первая
	вторая
	без 
категории

	1.  
	Врач-специалист, 

в том числе врач по спортивной медицине 
	27962
	26198
	23855
	22377

	2.  
	Медицинская сестра
	22664
	20830
	18693
	17163
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